2023 年 ７ 月 25 日
各　　位

　会     社     名 株  式  会  社  シ  マ  ノ

　代　表　者　名 代表取締役社長 島野　泰三

　　　　　　　　　　 　  　　　　（コード番号：7309　東証プライム）

　 　問　合　せ　先 執行役員総務管理部長兼

　　　　　　　　　　　　　　 　経  理  部  管  掌　　　　　   金井　琢磨　 経理部管掌        　　　  金井　琢磨

　　　　　　　　　　　 　 　　　　（TEL．  0 7 2－2 2 3－3 2 5 4） （TEL. 072-223-3254）

2023年６月30日）と、本日公表の実績数値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　また、2023年12月期の通期連結業績予想数値（2023年１月１日～2023年12月31日）につきましても、下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１.  2023年12月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績の差異 （2023年月１日～2023年６月30日）

  前回発表予想 (A)

  今回実績 (B)

  増減額 (B-A)

  増減率 (％)

  (ご参考)前期実績
  (2022年12月期 第２四半期)

２.  2023年12月期 通期連結業績予想数値の修正 （2023年１月１日～2023年12月31日）

  前回発表予想 (A)

  今回修正予想 (B)

  増減額 (B-A)

  増減率 (％)

  (ご参考)前期実績
  (2022年12月期)

３.  2023年12月期 通期連結業績予想数値の修正 （2023年１月１日～2023年12月31日）差異及び修正の理由

　2023年12月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、ドル高の進行に伴うアジア通貨安の

影響から営業外収益が発生したこと等により、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回

発表予想を上回りました。

　通期連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績が前回発表予想を上回った一方

で、依然として市場在庫は高い水準で推移する中、欧州市場における春先の天候不順で店頭販売はスロー

な出だしとなり、当社への下期需要の回復に遅れが生じる見込みとなったこと、また工場の減産が進む中、

製造原価率の上昇を吸収することが難しい状況にあることを踏まえ、売上高、利益ともに上記のとおり修正い

たします。

(注)業績予想並びに将来予測は､現時点において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確定要因に

対する仮定を前提としております。従って、実際の業績は内外の状況変化により異なる結果となる場合があり

ます。

　　 以  上

第２四半期連結業績予想数値と実績数値との差異及び
通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

　　 　2023年４月25日に公表いたしました2023年12月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値（2023年１月１日～

263,250 53,908 68,409 50,378 556.81

百万円
254,200

百万円
49,700

百万円
53,700

百万円
38,700

円  銭
428.09

3.6 8.5 27.4 30.2 －

9,050 4,208 14,709 11,678 －

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

303,686 80,909 92,123 68,558 750.68

450,000 70,000 93,000 69,000 763.24

百万円
460,000

百万円
83,000

百万円
96,500

百万円
69,500

円  銭
768.79

△ 2.2 △ 15.7 △ 3.6 △ 0.7 －

△ 10,000 △ 13,000 △ 3,500 △ 500 －

628,909 169,158 176,568 128,178 1,408.22